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Materiał reklamowy. Inwestowanie wiąże się z ryzykiem. Przed podjęciem decyzji inwestycyjnych zapoznaj się z prospektem informacyjnym funduszu. 

Komentarz do wyników inwestycyjnych subfunduszu Santander Prestiż Akcji 
Rynków Wschodzących – grudzień 2025 

Grudzień okazał się imponującym zakończeniem udanego roku 2025 w wykonaniu funduszu Santander 
Prestiż Akcji Rynków Wschodzących. Wzrost o 2,0% w minionym miesiącu i o ponad 22% w całym 
ubiegłym roku to wynik lepszy od odnotowanego na większości rynków rozwiniętych. 
 
Szczególnie mocną dynamiką w grudniu wyróżniały się giełdy w Korei Południowej (indeks KOSPI 
+7,3%) oraz na Tajwanie (indeks TAIEX +4,8%). Oba rynki są kluczowymi ogniwami w globalnych 
łańcuchach wartości półprzewodników, które napędzają rozwój dużych projektów sztucznej inteligencji. To 
wsparło wyniki spółek technologicznych i poprawiło sentyment inwestorów. Dodatkowym impulsem dla całego 
azjatyckiego ekosystemu AI była ogłoszona w grudniu transakcja przejęcia chińskiego startupu Manus przez 
Meta. Wartość umowy przekraczająca 2 mld USD zwiększyła zaufanie inwestorów do innowacji w regionie i 
wzmocniła narrację o strategicznej roli Azji w globalnym wyścigu technologicznym. Ponadto, obniżka stóp 
procentowych przez Fed na początku grudnia oraz perspektywa dalszych cięć podniosły apetyt inwestorów 
na ryzykowne aktywa. 
 
W ujęciu całego 2025 roku, mimo geopolitycznych napięć (konflikty zbrojne, wojny handlowe) i 
zmienności na rynkach rozwiniętych, inwestorzy na rynkach wschodzących mieli powody do 
zadowolenia. EM (emerging markets – rynki wschodzące) były beneficjentem rotacji kapitału z Wall Street, 
gdzie obawy o wysokie wyceny i politykę Trumpa ograniczały apetyt na ryzyko. Osłabienie dolara sprzyjało 
napływom do regionu, a dodatkowo silny popyt na surowce oraz stabilne fundamenty gospodarcze (lub wręcz 
prorynkowe reformy) w wielu krajach wspierały wyceny. Ważnym czynnikiem był także wzrost znaczenia 
azjatyckich firm technologicznych w globalnym ekosystemie AI, który budował narrację o „technologicznym 
rebalansie” na korzyść Azji. Przykładami tego trendu były m.in. głośny debiut modelu AI od chińskiego 
DeepSeek w styczniu oraz wspomniana inwestycja Mety z końcówki grudnia. 
 

 
Materiał jest prezentowany w celach marketingowych, nie stanowi umowy ani nie jest dokumentem informacyjnym 

wymaganym na mocy przepisów prawa. Materiał nie powinien być wyłączną podstawą podejmowania decyzji 

inwestycyjnych. 

Prezentowane wyniki (stopy zwrotu) funduszy Santander dotyczą zmian wartości aktywów netto odpowiednich 

subfunduszy przypadających na jednostkę uczestnictwa w odpowiednim okresie, są danymi historycznymi i nie stanowią 

gwarancji uzyskania podobnych wyników w przyszłości. Wyniki te nie uwzględniają ewentualnego opodatkowania 

uczestników oraz ponoszonych przez nich opłat z tytułu zbycia i odkupienia jednostek – zgodnie z tabelą opłat dostępną 

w języku polskim na stronie Santander.pl/TFI.   

Wartość aktywów netto niektórych subfunduszy funduszy Santander może charakteryzować się dużą zmiennością, która 

wynika ze składu portfela lub z przyjętej techniki zarządzania portfelem.  Niektóre subfundusze mogą inwestować więcej, 

niż 35% aktywów w papiery wartościowe emitowane, gwarantowane lub poręczane przez Skarb Państwa lub NBP. 

Korzyściom wynikającym z inwestowania w jednostki uczestnictwa towarzyszą również ryzyka. Opis czynników ryzyka, 

dane finansowe oraz informacje na temat opłat znajdują się w prospektach informacyjnych, dokumentach zawierających 

kluczowe informacje oraz tabelach opłat dostępnych w języku polskim na Santander.pl/TFI/dokumenty i u dystrybutorów 

funduszy Santander. Streszczenie praw inwestorów znajduje się w prospekcie informacyjnym (Rozdział III, pkt 4).  

Fundusze nie gwarantują realizacji założonego celu inwestycyjnego ani uzyskania określonego wyniku inwestycyjnego, 

a przyszłe wyniki podlegają opodatkowaniu, które zależy od sytuacji osobistej każdego inwestora i które może ulec zmianie 

w przyszłości. Przed podjęciem decyzji inwestycyjnej uczestnik powinien wziąć pod uwagę opłaty związane  

z subfunduszem oraz uwzględnić ewentualne opodatkowanie zysku. Uczestnik musi liczyć się z możliwością straty 

przynajmniej części wpłaconych środków. 
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Inwestując w fundusze inwestycyjne uczestnik nabywa jednostki uczestnictwa tych funduszy, a nie aktywa bazowe będące 

przedmiotem inwestycji samego funduszu. 

Niniejszy dokument nie może być kopiowany, cytowany lub rozpowszechniany w jakikolwiek sposób bez uprzedniego 

pisemnego zezwolenia Santander TFI S.A. Informacje zawarte w dokumencie są dobierane zgodnie z najlepszą wiedzą 

jego autorów i pochodzą ze źródeł uznawanych za wiarygodne, jakkolwiek autorzy nie gwarantują ich dokładności i 

kompletności. Autorzy nie ponoszą odpowiedzialności za skutki decyzji inwestycyjnych podjętych wskutek interpretacji 

niniejszego dokumentu.  
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